



Tlf.: +45 59 56 35 43  
kalundborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Banegårdspladsen 1, 2.  
DK-4400 Kalundborg  
CVR no. 20 22 26 70

**SALTO SYSTEMS APS**

**BANEGÅRDSPLADSEN 1 1. 17., 4400 KALUNDBORG**

**ÅRSRAPPORT**  
*ANNUAL REPORT*

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**  
*1 JANUARY - 31 DECEMBER 2019*

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 25. juni 2020**

*The Annual Report has been presented and adopted at  
the Company's Annual General Meeting on 25 June 2020*

---

**Gonzalo Marco de Juana**

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**CVR-NR. 36 95 27 33**  
**CVR NO. 36 95 27 33**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**  
**CONTENTS**

	<b>Side</b> <b>Page</b>
<b>Selskabsoplysninger</b> <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	3
<b>Erklæringer</b> <i>Statement and Report</i>	
Ledespåtegning..... <i>Statement by Board of Directors and Board of Executives</i>	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang..... <i>The Independent Auditor's Report</i>	5-7
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's Review</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Management's Review</i>	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	9
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	10-11
Noter..... <i>Notes</i>	12-15
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	16-21

**SELSKABSOPLYSNINGER**  
*COMPANY DETAILS***Selskabet**  
*Company*

Salto Systems ApS  
Banegårdspladsen 1 1. 17.  
4400 Kalundborg

CVR-nr.: 36 95 27 33  
*CVR No.:*  
Stiftet: 1. juli 2015  
*Established:* 1 July 2015  
Hjemsted: Kalundborg  
*Registered Office:*  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
*Financial Year:* 1 January - 31 December

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Francisco Javier Roquero Ussia, formand  
*chairman*  
Gonzalo Marco de Juana  
Marcus Anna Maria Johannes Handels

**Direktion**  
*Board of Executives*

Jesper Buch

**Revision**  
*Auditor*

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Banegårdspladsen 1, 2.  
4400 Kalundborg

**Pengeinstitut**  
*Bank*

Spar Nord  
Mariendals Alle 29  
4200 Slagelse

**Advokat**  
*Law Firm*

Dreist Storgaard  
Bag Haverne 23  
4600 Køge

**Oversættelses-  
forbehold**  
*Translation Disclaimer*

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.  
*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**LEDELSESPÅTEGNING****STATEMENT BY BOARD OF DIRECTORS AND BOARD OF EXECUTIVES**

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for Salto Systems ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

*Today the Board of Directors and Board of Executives have discussed and approved the Annual Report of Salto Systems ApS for the financial year 1 January - 31 December 2019.*

*The Annual Report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.*

*In our opinion the Financial Statements give a true and fair view of the Company's financial position at 31 December 2019 and of the results of the Company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2019.*

*The Management's Review includes in our opinion a fair presentation of the matters dealt with in the Review.*

*We recommend the Annual Report be approved at the Annual General Meeting.*

Kalundborg, den 19. juni 2020

*Kalundborg, 19 June 2020*

Direktion:

*Board of Executives*

---

Jesper Buch

Bestyrelse:

*Board of Directors*

---

Francisco Javier Roquero Ussia  
Formand  
*Chairman*

---

Gonzalo Marco de Juana

---

Marcus Anna Maria Johannes  
Handels

### Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været design, produktion og salg af elektroniske adgangskontrolsystemer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætning i 2019 har været faldende jf. med 2018. Grunden hertil skyldes at en vores store kunder har været udfordret af implementering af nyt ERP system i Q1, ligesom at denne kunde har i Q4 har begrænset indkøbsmuligheder. Sekundært skyldes nedgangen i omsætningen at projekter som skulle være leveret i Q4 har været udskudt til Q1-2020. Dækningsgraden og dermed indtjeningen på vores salg af produkter har været tilfredsstillende og er på samme niveau som året før, men eftersom omsætningen har været faldende har det belastet dækningsbidraget og dermed overskuddet før skat, således at overskudsgraden er faldet fra 11,5% til 8,8%. Resultatet betragtes som værende tilfredsstillende. Pipeline ved årets afslutning, indikere yderligere at virksomheden i 2020 vil være tilbage i 2018 niveau.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Som følge af den verserende coronakrise, kan selskabets ledelse ikke vurdere risikoen for indtjeningsfald og restriktioner, som kan medføre en væsentlig faldende indtjening. Selskabets ledelse vurderer dog, at have den nødvendige likviditet til at modstå en krise over flere måneder. Selskabets ledelse forventer at kunne tilpasse aktivitetsniveauet og vurderer derfor at der ikke vil opstå problemer med forsat drift.

### Principal activities

*In common with previous years, the company's principal activities has been design, production and sales of electronic access control systems.*

### Development in activities and financial position

*Sales in 2019 have been declining, cf. 2018. The reason for this is because one of our large customers has been challenged by the implementation of new ERP system in Q1, and in Q4 this customer has limited purchasing opportunities.*

*Secondly, the decline in revenue is due to projects that should have been delivered in Q4 have been postponed to Q1-2020.*

*The coverage ratio and thus the earnings from our sales of products have been satisfactory and are at the same level as the previous year, but as the turnover has been declining it has charged the coverage contribution and thus the profit before tax, so that the profit margin has fallen from 11.5% to 8.8%. The result is considered to be satisfactory. Pipeline at year end, further indicate that by 2020 the company will be back at 2018 level.*

### Significant events after the end of the financial year

*Due to the pending corona crisis, the company's management is unable to assess the risk of earnings declines and restrictions that could result in a significant fall in earnings. However, the company's management estimates that it has the necessary liquidity to withstand a crisis over several months. The company's management expects to be able to adjust the activity level and therefore estimates that problems with continued operations will not arise.*



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**  
**INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	Note	2019 kr. DKK	2018 kr. DKK
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>10.929.001</b>	<b>12.435.672</b>
<i>GROSS PROFIT</i>			
Personaleomkostninger.....	1	-6.841.228	-6.334.401
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger.....		-248.478	-275.921
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>			
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>3.839.295</b>	<b>5.825.350</b>
<i>OPERATING PROFIT</i>			
Andre finansielle indtægter.....	2	31.321	27.303
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger.....	3	-282.126	-243.565
<i>Other financial expenses</i>			
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>3.588.490</b>	<b>5.609.088</b>
<i>PROFIT BEFORE TAX</i>			
Skat af årets resultat.....	4	-835.544	-1.278.730
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>2.752.946</b>	<b>4.330.358</b>
<i>PROFIT FOR THE YEAR</i>			
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
<i>PROPOSED DISTRIBUTION OF DIVIDEND</i>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.600.000	4.000.000
<i>Proposed dividend for the year</i>			
Overført resultat.....		152.946	330.358
<i>Retained earnings</i>			
<b>I ALT.....</b>		<b>2.752.946</b>	<b>4.330.358</b>
<i>TOTAL</i>			

**BALANCE 31. DECEMBER**  
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

AKTIVER ASSETS	Note	2019 kr. DKK	2018 kr. DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plant, machinery, tools and equipment</i>		602.886	843.953
<b>Materielle anlægsaktiver</b> ..... <i>Tangible fixed assets</i>	5	<b>602.886</b>	<b>843.953</b>
Lejededesitum og andre tilgodehavender..... <i>Rent deposit and other receivables</i>		231.108	200.320
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> ..... <i>Fixed asset investments</i>	6	<b>231.108</b>	<b>200.320</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> ..... <i>FIXED ASSETS</i>		<b>833.994</b>	<b>1.044.273</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer..... <i>Finished goods and goods for resale</i>		464.676	351.455
<b>Varebeholdninger</b> ..... <i>Inventories</i>		<b>464.676</b>	<b>351.455</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		10.782.128	13.414.102
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from group enterprises</i>		130.075	149.942
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>		70.486	79.608
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag..... <i>Joint tax contribution receivable</i>		18.943	0
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Prepayments and accrued income</i>		317.795	720.434
<b>Tilgodehavender</b> ..... <i>Receivables</i>		<b>11.319.427</b>	<b>14.364.086</b>
Likvide beholdninger..... <i>Cash and cash equivalents</i>		5.823.492	5.440.445
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> ..... <i>CURRENT ASSETS</i>		<b>17.607.595</b>	<b>20.155.986</b>
<b>AKTIVER</b> ..... <i>ASSETS</i>		<b>18.441.589</b>	<b>21.200.259</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**  
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

<b>PASSIVER</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	<b>Note</b>	<b>2019</b> kr. DKK	<b>2018</b> kr. DKK
Selskabskapital..... <i>Share capital</i>		50.000	50.000
Overført resultat..... <i>Retained profit</i>		2.811.102	2.658.156
Forslag til udbytte..... <i>Proposed dividend</i>		2.600.000	4.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b> <i>EQUITY</i>	<b>7</b>	<b>5.461.102</b>	<b>6.708.156</b>
Hensættelse til udskudt skat..... <i>Provision for deferred tax</i>		84.711	179.106
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b> <i>PROVISION FOR LIABILITIES</i>		<b>84.711</b>	<b>179.106</b>
Selskabsskat..... <i>Corporation tax</i>		18.943	0
Feriepengeindefrysning..... <i>Long holiday allowance commitment</i>		191.173	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b> <i>Long-term liabilities</i>	<b>8</b>	<b>210.116</b>	<b>0</b>
Gæld til pengeinstitutter..... <i>Bank debt</i>		98.048	20.978
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		177.807	387.144
Gæld, tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		7.616.243	8.482.286
Selskabsskat..... <i>Corporation tax</i>		385.939	336.116
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		4.407.623	5.086.473
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b> <i>Current liabilities</i>		<b>12.685.660</b>	<b>14.312.997</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b> <i>LIABILITIES</i>		<b>12.895.776</b>	<b>14.312.997</b>
<b>PASSIVER.....</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		<b>18.441.589</b>	<b>21.200.259</b>
 Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i>	 <b>9</b>		

**NOTER**  
**NOTES**

	2019 kr. DKK	2018 kr. DKK	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
<i>Staff costs</i>			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: <i>Average number of employees</i> 9 (2018: 10)			
Løn og gager..... <i>Wages and salaries</i>	5.958.095	5.376.560	
Pensioner..... <i>Pensions</i>	550.887	571.448	
Andre omkostninger til social sikring..... <i>Social security costs</i>	100.172	119.884	
Andre personaleomkostninger..... <i>Other staff costs</i>	232.074	266.509	
	<b>6.841.228</b>	<b>6.334.401</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
<i>Other financial income</i>			
Finansielle indtægter i øvrigt..... <i>Other interest income</i>	31.321	27.303	
	<b>31.321</b>	<b>27.303</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
<i>Other financial expenses</i>			
Finansielle omkostninger i øvrigt..... <i>Other interest expenses</i>	282.126	243.565	
	<b>282.126</b>	<b>243.565</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... <i>Calculated tax on taxable income of the year</i>	929.939	1.125.916	
Regulering af udskudt skat..... <i>Adjustment of deferred tax</i>	-94.395	152.814	
	<b>835.544</b>	<b>1.278.730</b>	

**NOTER**  
**NOTES**

		Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>5</b>
<i>Tangible fixed assets</i>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plant, machinery, tools and equipment</i>	
Kostpris 1. januar 2019.....	1.347.432	
<i>Cost at 1 January 2019</i>		
Tilgang.....	139.506	
<i>Additions</i>		
Afgang.....	-302.945	
<i>Disposals</i>		
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>	<b>1.183.993</b>	
<i>Cost at 31 December 2019</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	503.479	
<i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2019</i>		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-170.850	
<i>Reversal of depreciation of assets disposed of</i>		
Årets afskrivninger .....	248.478	
<i>Depreciation for the year</i>		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....</b>	<b>581.107</b>	
<i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2019</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>	<b>602.886</b>	
<i>Carrying amount at 31 December 2019</i>		
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>		 <b>6</b>
<i>Fixed asset investments</i>		
	Lejededpositum og andre tilgodehavender <i>Rent deposit and other receivables</i>	
Kostpris 1. januar 2019.....	200.321	
<i>Cost at 1 January 2019</i>		
Tilgang.....	30.787	
<i>Additions</i>		
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>	<b>231.108</b>	
<i>Cost at 31 December 2019</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>	<b>231.108</b>	
<i>Carrying amount at 31 December 2019</i>		

**NOTER**  
**NOTES**

**Note**

**Egenkapital**  
*Equity*

7

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained profit</i>	Forslag til udbytte <i>Proposed dividend</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2019..... <i>Equity at 1 January 2019</i>	50.000	2.658.156	4.000.000	6.708.156
Betalt udbytte..... <i>Dividend paid</i>			-4.000.000	-4.000.000
Forslag til resultatdisponering..... <i>Proposed distribution of profit</i>		152.946	2.600.000	2.752.946
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b> <i>Equity at 31 December 2019</i>	<b>50.000</b>	<b>2.811.102</b>	<b>2.600.000</b>	<b>5.461.102</b>

**Langfristede gældsforpligtelser**  
*Long-term liabilities*

8

	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo <i>Current portion at the beginning of the year</i>
	31/12 2019 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years	31/12 2018 total liabilities	
Selskabsskat..... <i>Corporation tax</i>	18.943	0	0	0	0
Feriepengeindefrysning..... <i>Long Holiday allowance commitment</i>	191.173	0	0	0	0
	<b>210.116</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**NOTER**  
**NOTES**

**Note**

**Eventualposter mv.**  
*Contingencies etc.*

**9**

**Eventualforpligtelser**  
*Contingent liabilities*

Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2019 opgjort til 962 tkr.  
*Leasing commitments are per. 31 December 2019, calculated at 962 tkr.*

Selskabet har huslejeforpligtelser på ialt 236 tkr.  
*The company has rent obligation at 236 tkr.*

**Hæftelse i sambeskatningen**  
*Joint liabilities*

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 405 tkr. pr. balancedagen.  
*The Danish companies of the group is jointly and severally liable for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.*

*Tax payable of the group's jointly taxed income amounts to DKK ('000) 405 at the balance sheet date.*
